De nuevo, como manifestación del silencio positivo se llama a D.19.2.13.11<sup>30</sup> — *ss. loca. l. item quaeritur. §. qui impleto* — donde se considera que sigue el contrato de arrendamiento de predios rústicos si el arrendatario continúa en el arrendamiento después de haber expirado el plazo fijado para el fin del contrato y el arrendador calla. Se trata de la *relocatio tacita*, el vínculo contractual de arrendamiento se terminaba *ipso iure* si el propietario moría o sufría una demencia, sin embargo, en la hipótesis en la que el dueño no se pronunciaba, se verificaba en favor del arrendatario una *relocatio tacita*, aunque la eficacia del silencio en este

---

*scripsit quasi ex voluntate filiae videri experiri patrem, si furiosam filiam habeat: nam ubi non potest per dementiae contradicere, consentire quis eam merito credit. Sed si absens filia sit, dicendum erit non ex voluntate eius id factum cavendumque ratam rem filiam habituram a patre: ubi enim sapit, scire eam exigimus, ut videatur non contradicere.*

29. (Ulpianus 34 *ad ed.*). — *Poena autem mariti ea est, ut, nisi aut custodes praemisit aut contra denunciaverit non esse ex se praegnatem, cogatur maritus partum agnoscere: et, si non agnoverit, extra ordinem coercetur. Debebit igitur respondere non esse ex se praegnatem aut nomine eius responderi: quod si factum fuerit, non alias necesse habebit agnoscere, nisi vere filius fuerit.*
30. (Ulpianus 32 *ad ed.*). — *Qui impleto tempore conductionis remansit in conductione, non solum reconduxisse videbitur, sed etiam pignora videntur durare obligata. Sed hoc ita verum est, si non alius pro eo in priore conductione res obligaverat: huius enim novus consensus erit necessarius. Eadem causa erit et si rei publicae praedia locata fuerint. Quod autem diximus taciturnitate utriusque partis colonum reconduxisse videri, ita accipiendum est, ut in ipso anno, quo tacuerunt, videantur eandem locationem renovasse, non etiam in sequentibus annis, etsi lustrum forte ab initio fuerat conductioni praestitutum. Sed et si secundo quoque anno post finitum lustrum nihil fuerit contrarium actum, eandem videri locationem in illo anno permansisse: hoc enim ipso, quo tacuerunt, consensisse videntur. Et hoc deinceps in unoquoque anno observandum est. In urbanis autem praediis alio iure utimur, ut, prout quisque habitaverit, ita et obligetur, nisi in scriptis certum tempus conductioni comprehensum est. En este contexto hay que añadir lo recogido en D.19.2.14 (Ulpianus 71 *ad ed.*). — *Qui ad certum tempus conduxit, finito quoque tempore colonus est: intellegitur enim dominus, cum patitur colonum in fundo esse, ex integro locare, et huiusmodi contractus neque verba neque scripturam utique desiderant, sed nudo consensu convalescunt: et ideo si interim dominus furere coeperit vel decesserit, fieri non posse Marcellus ait, ut locatio redintegretur, et est hoc verum.**